ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINTE DO VEREADOR PAULO CÉSAR
RODRIGUES LINHARES

PARTIDO PSL
PODER LEGISLÂrIvO

PARINTUNS-AM

/2o2o 	 Parintins-AM, 14 de julho de 2020. Requerimento noJ

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal no sentido de solicitar do Executivo por

intermédio da Secretaria de Obras que faça os reparos em uma cratera que

abriu na esquina das Ruas Armando Prado com a Senador Álvaro Maia

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Foi feita uma visita in loco e comprovado a necessidade desse

serviço, pois a cratera que se abriu na esquina das ruas citadas está pondo

em risco todos que precisam transitar pelo local, podendo causar graves

acidentes e antes que isso ocorra pedimos que o serviço seja feito com

urgência.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos

nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 14 de julho de 2020

Recebido em,jjj/

Paulo César odrigues Linhares
Vereador do PSL

e€ d 	7e't
ASSDSSOR DA MESA

ORTARA O3Í2)-

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins,arn.qov.br